
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.Φ.000/6181/Σ.1802 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ 
Σ.365/16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντι-
στοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’  1121), 
ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) και την 
υπό στοιχεία Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
(Β’ 6985) αποφάσεις του  Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν.4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο) (Α’ 232),

γ. του άρθρου 2 και του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ «ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕ-
ΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ» του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολι-
τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

δ. του άρθρου 26 του ν. 4704/2020 (Α’ 133).
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)”» (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 από-
φαση του  Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» (Β’ 1121). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121)» (Β’ 3582)

5. Την υπό στοιχεία Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Άμυνας «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμ-
ματέα ΥΠΕΘΑ “Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες” (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 απόφαση Γενι-
κού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 3582)» (Β’ 6985).

6. Tις αλλαγές που έχουν επέλθει επί της υπ’ αρ. 3 από-
φασης ως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 4 και 5 αποφά-
σεις, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

7. Την υπ’ αρ. 447/2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από τη δημοσίευση της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

8. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ .517). 

9. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ 
Σ.365/16.02.2023 (Β’ 1121) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
(Β’ 3582) και Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, ως προς το μέρος που αφορά την 
αντιστοίχιση μόνο των κάτωθι κλάδων-ειδικοτήτων 
του πίνακα 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-
ΚΑΙΟΥ της παρ. 1 αυτής, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5876

59959



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59960 Τεύχος B’ 5876/22.10.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 159 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 34
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 44
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 37
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ  ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/
ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ

1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 4 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 4

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ 12 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 4

ΤΕ ΟΠΤΙΚΗΣ 
(ΟΡΘΟΠΤΙΣΤΩΝ) 2

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 6

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ/ 2  ΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ  
ΗΛΙΚΙΑΣ

2

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

2. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 (Β’ 1121) απόφασης του  Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) 
και Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
ως προς το μέρος που αφορά τον πίνακα της παρ. 2 αυτής, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59961Τεύχος B’ 5876/22.10.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΠΕ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 1
ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 5
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 17
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 18

3. Την προσθήκη στην παρ. 3 της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 (Β’ 1121) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
(Β’ 3582) και Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, Πίνακα Γ‘ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. ΠΟΥ ΜΕ-
ΤΑΦΕΡΘΗΚΕ ΒΑΣΕΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΝΟΜΟΥ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΚΛΑΔΩΝ, ως ακολούθως:

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε. ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΘΗΚΕ 
ΒΑΣΕΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΝΟΜΟΥ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΚΛΑΔΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ5 ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 3

ΠΕ6 ΕΙΔΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ7 ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ-ΑΚΡΟΑΤΩΝ 6

ΤΕ3 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΤΕ5 ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ 14

ΤΕ6 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 3

ΔΕ2 ΕΠΙΤΕΛΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 1

ΔΕ3 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2

ΔΕ5 ΑΝΑΛΥΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 1

ΔΕ6 ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ7 ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ-ΑΚΡΟΑΤΩΝ 6

ΔΕ9 ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ11 ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΥΕ2 ΦΥΛΑΚΩΝ-ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 3

4. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) και Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59962 Τεύχος B’ 5876/22.10.2024

*02058762210240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-10-23T09:01:40+0300




